АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА»
Юхновского района Калужской Области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта  2014 года                                                                                 № 4
О проведении весеннего месячника
по благоустройству и  санитарной очистке

территории сельского поселения

«Деревня Погореловка»

             В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Погореловка», во исполнение Постановления Главы администрации МО муниципальный район «Юхновский район»  от 14.03.2014 № 155 «О проведении весеннего месячника по саночистке и благоустройству территории Юхновского района», Администрация МО сельское  поселение «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Провести с 7 апреля по 8 мая 2014 года весенний месячник по благоустройству и санитарной очистке  территорий населенных пунктов.
  2.Руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, владельцам частных домовладений провести работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых и  прилегающих территорий в соответствии с правилами благоустройства и озеленения  территории сельского поселения «Деревня Погореловка», обратив особое внимание на:

- ликвидацию стихийных свалок;

- обрезку и посадку деревьев и кустарников;

- обустройство газонов и цветников, побелку деревьев;

- ремонт и окраску  изгороди, фасадов зданий, домов;

- уборку с лицевой стороны улицы и мест общего пользования техники, дров, стройматериалов.

 3. В рамках акции «Зеленая волна» провести  26 апреля 2014 года  экологический субботник массовой  санитарной очистки территорий населенных пунктов, озеленение общественных территорий и частного сектора, выполнив мероприятия по посадке цветочных культур и других зеленых насаждений.

 4. МОУ «Колыхмановская средняя школа» провести необходимые работы по благоустройству воинского захоронения в д.Дзержинка.
  5.Считать каждую пятницу – днем санитарной очистки закрепленных и прилегающих территорий.

  6. Итоги месячника подвести на заседании комиссии      по благоустройству при администрации МО сельское поселение «Деревня Погореловка» 8 мая 2014 года.
    7. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации МО

СП «Деревня Погореловка»                                                    Н.М. Сазонова